máximo de 30 (trinta dias), prorrogáveis por igual período a critério 
da CONTRATANTE. 

Cláusula 42 —- A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela 

execução de todo objeto deste contrato o valor total da forma 

seguinte: 

a) Pelo serviço do Lote 01 o valor de R$ 209.000,00 (duzentos e 
nove mil reais), sendo que será pago 50% (cincoenta por 

cento) deste valor na data da entrega de todo o material 
necessário à confecção dos móveis descritos neste Lote 01 

no termo de referência — anexo | do edital do Pregão 
Presencial de nº 004/2019, e os outros 50% (cincoenta por 
cento) ao final da efetiva confecção e entrega de todos os 
móveis descritos no termo de referência — anexo | do edital do 
Pregão Presencial de nº 004/2019. 

b) Pelo material constante do Lote 02 o valor de R$ 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil) que serão pagos na data de 
entrega do mobiliário constante neste lote, conforme termo de 

referência — anexo | do edital do Pregão Presencial de nº 
004/2019. 

c) Pelo material constante do Lote 03 o valor de R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil reais) que serão pagos na data de entrega 
do mobiliário constante neste lote, conforme termo de 

referência — anexo | do edital do Pregão Presencial de nº 
004/2019. 

d) Dar garantia de 12 meses aos móveis, ressalvados os casos 
de mau uso ou uso indevido.